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Dyrekcja Generalna Komisji Europejskiej ds.
Przedsiębiorstw i Przemysłu ogłosiła nabór wniosków na projekty popularyzujące wiedzę
w zakresie własności intelektualnej. Są one stworzone w ramach HORIZON2020 -
największego programu Unii Europejskiej, dotyczącego finansowania badań i innowacji.

IPorta2: Projekt ma za zadanie połączyć i pomóc National Intellectual Proprety Offices - NIPOs (w
Polsce jest to Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej) w stworzeniu i zapewnieniu lepszych usług
w sektorze małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP). Dotyczy to również upowszechniania informacji
dotyczących działalności na prawach europejskich (Unitary Patent, European Trade mark,
Community design). W celu dotarcia do jak najszerszej grupy odbiorców, pomysłodawca powinien
wymyślić mechanizm, który zaangażuje przynajmniej 25 Narodowych Biur Własności Intelektualnej,
spełniających wymagania i będących członkami Unii Europejskiej i strategii Horizon2020. Budżet
przeznaczony na ten projekt to 3 000000 euro. Wnioski można przesyłać do 2 kwietnia 2014 roku.
Więcej informacji pod linkiem: IPorta2.

European Intellectual Property Rights (IPR) Helpdesk: Nowy projekt Helpdesk powinien zostać
zaprojektowany na bazie już istniejącego. Można zapoznać się z nim tutaj www.iprhelpdesk.eu.
Nowy Helpdesk powinien dotrzeć do większej grupy potencjalnych odbiorców z lepszą jakością usług.
Powinien on również umożliwić nawiązanie silnych kontaktów z przedsiębiorstwami i organizacjami
wspierającymi rozwój badań lub innowacji. Akcja będzie trwać 48 miesięcy. Budżet przeznaczony na
ten projekt to 4 000000 euro. Wnioski można przesyłać do 2 kwietnia 2014 roku. Więcej na ten temat
na stronie www.ec.europa.eu.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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